证券代码：601200          证券简称：上海环境         公告编号：临 2022-008

上海环境集团股份有限公司

关于 2021 第四季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）2021年第四季度主要经营

数据公告如下：

公司的在手订单在公司于2021年10月30日公告的《关于2021年第三季度主要

经营数据的公告》中所示的基础上，新增湖北省中部工业废弃物资源化及无害化

综合处置中心项目，本项目一期总投资约6.65亿元。一期建设内容：5万吨/年工

业危废收集平台、2万吨/年刚性填埋工程（10万立方库容）、1万吨/年废有机溶剂

回收工程、1.5万吨/年医废危废协同焚烧处置工程以及1万吨/年废活性炭再生工

程。

据公司初步统计，公司2021年全年累计发电量505,352.23万度，同比增长

29.95%（含委托运营的老港一期、二期），增幅较大系福州、奉化、金华等项目

投运所致；上网电量420,509.11万度，同比增长29.12%。

公司2021年全年各区域累计发电量、上网电量和已结算电量见下表：

区域
累计发电量

（万度）
上网电量
（万度）

上网电价

（元/度）
已结算电量

（万度）
江苏省 32,605.02 28,203.34 0.65 27,993.04

山东省 48,040.25 41,809.39 0.65 41,634.66

福建省 35,262.19 29,002.81 0.65 28,176.36

河南省 26,906.92 22,249.15 0.65 23,972.56

安徽省 11,311.95 9,285.78 0.65 9,339.45

山西省 24,619.80 20,227.29 0.51~0.65 20,316.79

四川省 16,714.02 13,599.89 0.65 11,376.51

浙江省 40,300.31 32,749.85 0.65 37,307.13

上海市 269,591.77 223,381.61 0.50~0.65 80,291.74

公司 2021 年全年累计污水处理总量为 44,404.81 万吨，日均处理量为 121.66

万吨。上海环境集团股份有限公司阳晨水务分公司下属的污水处理厂分别位于上

海和成都两地，2021 年全年合计处理上海市政污水 113.52 万吨/日；合计处理成

都地区市政污水 8.14 万吨/日。以上数据源自公司的生产经营统计，未经审计，

仅供投资者及时了解公司的生产经营概况。

特此公告。

上海环境集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 26 日